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Afgørelse om tilladelse til ændring af vilkår G4 for fristen for 

bortskaffelse af slam fra det gamle efterklaringsbassin 

 

På grundlag af oplysningerne i bilag A, ansøgning om fristforlængelse til 

bortskaffelse af al slam fra det gamle efterklaringsbassin godkender Miljøstyrelsen 

hermed virksomhedens ønske om vilkårsændring af vilkår G4 i revurdering af 17. 

december 2013. 

 

Vilkårsændringen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i Miljøbeskyttelsesloven
1
. 

 

Vilkår nr. G4  i revurdering af 17. december 2013  ændres fra:  

 

G4 Det gamle efterklaringsbassin. Der er henlagt ca. 3000 tons slam fra et 

gammelt efterklaringsbassin anlagt uden membran. Slammet er olie og 

tungmetalforurenet og skal opgraves og fjernes til bortskaffelse efter gældende 

regler inden den 1. juni 2014.  

 

Til: 

 

G4 Det gamle efterklaringsbassin. Der er henlagt ca. 3000 tons slam fra et 

gammelt efterklaringsbassin anlagt uden membran. Slammet er olie og 

tungmetalforurenet og skal opgraves og fjernes til bortskaffelse efter gældende 

regler inden den 1. september 2014.  

 

Sagens oplysninger 

Miljøstyrelsen har den 14. februar 2014 modtaget en ansøgning fra Ardagh Glass 

Holmegaard A/S om fristforlængelse på 3 måneder til bortskaffelse af 

spildevandsslam fra det gamle efterklaringsbassin. Virksomheden oplyser, at de er 

ved at finde en transportør til opgaven indenfor to måneder og at slammet helst 

skal fjernes i de tørre måneder af året. Virksomheden mener derfor ikke at de kan 

nå det inden den 1. juni 2014. 

 

I henhold til revurdering af 17. december 2013 vilkår nr. G4 skal al slam fra det 

gamle efterklaringsbassin været bortskaffet senest den 1. juni 2014. 

 

Miljøstyrelsens afgørelse 

Miljøstyrelsen godkender ansøgningen om en fristforlængelse på 3 måneder til at 

få fjernet al slammet senest den 1. september 2014. Bortskaffelsen skal ske efter 

anvisning/godkendelse af kommunen. Miljøstyrelsen skal underrettes straks når 

bortskaffelsen begynder og underrettes når al slammet er bortkørt hvorefter 

                                                             
1
 Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 



 

Miljøstyrelsen vil foretage et tilsyn. Ardagh Glass Holmegaard A/S kan ikke 

forvente yderligere fristforlængelser, da den 1. juni 2014 allerede blev fastsat i 

revurderingen af 17. april 2002 som en absolut sidste frist efter en 10- årig 

forsøgsperiode plus 1 år til at fjerne slammet såfremt pilebedsforsøget ikke 

lykkedes.  

 

Slammet skal bortskaffes, da slammet siden etableringen i 1980 har fungeret som 

en del af spildevandrenseanlægget indtil år 2000. Det formodes, at slammet i 

bassinet der er anlagt uden membran har udvasket forurenede stoffer til 

jordlagene under. Miljøstyrelsen fastholder, at slammet udgør en risiko for 

grundvandsforurening. Det vides ikke i hvilken udtrækning forureningen har eller 

i hvilken retning forureningen udbredes. Efter bortskaffelsen af slammet vil 

Miljøstyrelsen tage kontakt til regionen for at lægge en plan for kortlægning af 

forureningen i bassinets bund og omgivelser.  

 

Miljøstyrelsen kan endvidere oplyse, at de tørre måneder af året typisk ligger i 

foråret, hvorfor det anbefales at få tømt bassinet snarest muligt. 

 

 
 

VVM 

Virksomhedens ansøgning omhandler ikke et projekt i VVM-mæssig forstand, dvs. 

at ansøgningen hverken indebærer anlæg eller produktionsændring. Der er derfor 

ikke foretaget vurdering i forhold til VVM-reglerne. 

 

Offentliggørelse og klagevejledning 

Denne miljøgodkendelse vil blive annonceret på www.mst.dk.  

 

 

Følgende parter kan klage til Natur- og Miljøklagenævnet 

 ansøgeren 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Sundhedsstyrelsen 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100  

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket underretning om 

afgørelsen 



 

 

En eventuel klage skal være skriftlig e-mail eller post og sendes til mst@mst.dk 

eller Miljøstyrelsen Virksomheder, Strandgade 29, 1401 København K. Klagen skal 

være modtaget senest den 7.april 2014. Miljøstyrelsen Virksomheder videresender 

klagen til Natur- og Miljøklagenævnet. 

 

Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af Deres klage, at 

De indbetaler et gebyr til Natur- og Miljøklagenævnet. Klagegebyret er fastsat til 

500 kr. De modtager en opkrævning på gebyret fra Natur- og Miljøklagenævnet, 

når nævnet har modtaget klagen fra Miljøstyrelsen. De skal benytte denne 

opkrævning ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet modtager ikke 

check eller kontanter. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder behandlingen af 

klagen, når gebyret er modtaget. Betales gebyret ikke på den anviste måde og 

inden for den fastsatte frist på 14 dage, afvises klagen fra behandling. Vejledning 

om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.  

 

Gebyret bliver tilbagebetalt, hvis  

1) klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  

2) klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  

3) klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse 

eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.  

 

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er 

forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er 

medgået til at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke. 

Vejledning om gebyrordningen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets 

hjemmeside.  

 

Virksomheden vil få besked, hvis vi modtager en klage.  

 

Betingelser, mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte miljøgodkendelsen, mens Natur- og 

Miljøklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestemmer 

noget andet. Forudsætningen for det er, at virksomheden opfylder de vilkår, der er 

stillet i godkendelsen. Udnyttes miljøgodkendelsen indebærer dette dog ingen 

begrænsning for Natur- og Miljøklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve 

godkendelsen. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om miljøgodkendelsen ved domstolene, 

skal det ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen. 

 

Såfremt der er spørgsmål til vores afgørelse bedes I kontakte mig på 72544361 

eller skriv til majli@mst.dk 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Majbrit Lindstrøm Miara  

72 54 43 61  

majli@mst.dk  

 



 

 

 

Bilag A som vedhæftet fil. 

 

Ansøgning fra Ardagh af 14. februar 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


